АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_13_»  ___10___  2016 г.              пгт. Большая Мурта                     №  __394__

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района от 18.01.2016 № 9 «Об утверждении административного регламента

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности» (в редакции постановления администрации

Большемуртинского района от 29.02.2016 № 68)

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

процедуры подготовки и согласования правовых актов администрации

района регулирующей вопросы по государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, руководствуясь ст. 19 Устава

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского

района от 18.01.2016 № 9 «Об утверждении административного регламента

Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности» следующие изменения:

пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

    «2.6. Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка или в случае

строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки

территории и проект межевания территории;

3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

5) документ, подтверждающий соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим

строительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами

учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора), за исключением случаев

осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального

жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора), за исключением

случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства требованиям технических регламентов и

проектной документации, в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,

заключение федерального государственного экологического надзора в

случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение

вреда в результате аварии на опасном объекте;

11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25

июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

12) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".

consultantplus://offline/ref=44C3BBC1BDE2C791BD9BA2BA2A8AA6D2C4518E6F81AF76C9E2554BB727FFB6BCA3249CA398j6iFG
consultantplus://offline/ref=44C3BBC1BDE2C791BD9BA2BA2A8AA6D2C7588A6F8FA076C9E2554BB727FFB6BCA3249CA69B6CAD31j1iCG
consultantplus://offline/ref=44C3BBC1BDE2C791BD9BA2BA2A8AA6D2C75888658DA076C9E2554BB727jFiFG
consultantplus://offline/ref=44C3BBC1BDE2C791BD9BA2BA2A8AA6D2C75888658EA176C9E2554BB727jFiFG

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления государственной или муниципальной услуги, которые

заявитель должен представить в отдел или в МФЦ самостоятельно:

1) заявление по форме, установленной настоящим Регламентом

(приложение № 2);

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя,

являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического

лица;

3) копия документа, подтверждающего полномочия представителя

физического или юридического лица;

Документы, указанные в подпунктах  1, 4, 5, 6, 7, 8, 12 пункта 2.6,

направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их

копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении

органов государственной власти, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций. Если документы, указанные в настоящей

пункте, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организаций, такие документы

запрашиваются администрацией Большемуртинского района, в органах и

организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы,

если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

Все прилагаемые к заявлению документы подписываются заявителем.

Копии документов, указанные в настоящем пункте заверяются заявителем и

представляются в Администрацию одновременно с подлинниками. После

сверки копий документов с оригиналами, предоставляемые подлинники

возвращаются заявителю.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

               3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

И.о. Главы района                                                                     В.В. Рудницкая

consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857CEET4T5I
consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857CE1T4TEI
consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857CE1T4TFI
consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857CE1T4T8I
consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857DEET4TAI
consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857DEET4TBI
consultantplus://offline/ref=434EE5ACA9E74743D45890AEC988E78A037DDC8348F3F5E1DB77BDFC2ED553D2F180857FEB49T9T7I